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sHenhold til Regulativeh det ærede Things 
Tilladelse til at berøre nogle enkelte Punkter i 
det foreliggende Udkast, med Hensyn til hvilke 
jeg deels vil gjøre Henstillirrger til Udvalget, og 
deels vil forbeholde mig selv Ændringssorslag in- 
den Sagen kommer under anden Behandling, for 
det Tilfælde, at det« vedtages, at den bør fort- 
sættes videre Jeg skal besircebe mig for, saa 
kort som muligt, at angive de Punkter, hvor- 
til jeg sigter, for ikke at overtræde min Beret- 
tigelse ifølge Regulativea 

Under Forudsætning af, at det ærede Ud- 
valgs Omredaction as Udkastets S 2 maatte 
vinde Bifald, formener jeg, at de CitateriS3, 
som have Hensyn til S 2,  maae derefter være 
at berigtiga Hvad angaaer Valglisterne»da 
har det allerede været Gjenstand for Udvalgets 
Overveielse, hvorlunde det ikke kunde være fyl- 
destgjørcnde, at de Bekjendtgjorelsery som skee 
til Præstegjeldenes Beboere, kun skulle skee paa 
enkelte Steder i hvert Præstegjeld. Det er be- 
kjendt, at der i et Præstegjeld ere flere Kirker, 
fra 4 til 7, og jeg vil hensttlle til det ærede 
Udvalg, om ikke det Forslag, som fra sainmes 
Side er gjort i S 8, saavelsom et senere lig- 
nende Forslag, kunde være at forandre derhen, 
at Bekjendtgjorelserne skulle skee i hvert Sogn. 
Jeg bemærker, at jeg, der ligesaa lidt som Ud- 
valget er localiseret paa Færøerne, har søgt at 
orientere mig ved at sorelægge Lovudkastet for 
en Mand, der i en Række af Aar har boet 
paa Færøerne og kjender» de der stedsitrdende 
Forhold, og det er i Henhold til hans Yttrin- 
ger til mig, at jeg foreslaaer, at Bekjendt- 
gjorelserne maatte i Loven befales at- skee i 
hvert Sogn. En anden Bemærkning, som jeg 
finder Anledning til ved Udkastets SS 9 og 10 
og flere andre Paragrapher, er, at Færingerne 
upaatvivleligt ere meget lidet øvede i at skrive 
og protocollere, saa at det er at befrygte, at 
Udsorelsen af Lovens Bestemmelser om denne 
Virksomhed, som paa denne Maade skal finde 
Sted, paa adskillige Steder vil være forbunden 

med Vanskeligheder. Det홢kunde derfor uden 
Tvivl være onskeligt efter de daværende For- 
hold, om det ved Forhandlingerne iPræfte- 
gjældene kunde overlades til Fornrænderie at 
føre Pennen under Control af valgte Medlem- 
mer, og derimod at tilstede de menige Mænd 
at yttre fig mundtligt, saavelsom ogsaa, saa- « 
vidt muligt, at fritage de menige Mænd for 
at være Penneforere ved slige Leiligheder. Det 
vil idetmindste give en simplere og hurtigere 
Forretningsgartg efter de sder bestaaende For- 
hold. 홢홢홢 Naar man dernæst sammenholder Ud- 
kastets S 7 med de derpaa følgende Paragrapher, 
hvad Tidsbesterttrnelsen angaaer, saa skal jeg 
gjøre opmærksom paa, at der synes mig at 
være en Strid imellem S 7 og de følgende Pa- 
ragrapher, hvorpaa jeg vil grunde en Henstik 
ling om en Forandring af Tidsbeftenrukelseni 
S 7 ,  idet nemlig den 7de Paragraph sætter 
Udgangen af April som den Tid, inden hvil- 
ken de første Valglister skulle være affattede, 
og Valglisterne senere berigtigede og fuldstæn- 
diggjorte, hvorpaa den 8de Paragraph siger,- 
at Valglisterne skulle fra den 1ste til den 12te 
Mai henligge til Eftersyn, og Paragraplyett 
slutter med, at dette skal bekjendtgjøres med 
mindst 8 Dages Varsel. Skal nu S 8 og i 
Forbindelse dermed de følgende Paragrapher 
syldestgjøres, saa maa Tidsbestenirnelsetr i S 7, 
saavidt jeg skjønner, forandres saaledes, at 
Valglisternes Affattelse omtrent er tilendebragt: 
i Midten af April Maaned. Hvad dernæst 
angaaer det Afsnit i Loven, der handler om 
Valgeandidater, faa vil jeg ved den 14d»e 
Paragraph bringe under Overveielse, om det 
ikke med Hensyn til, at Conference med Can- 
didaterne for det meste er udelukket, var gavn- 
ligt, at Valgbestyrelserne i Præstegjældene fik 
Paalæg bm uden Henstand at kundgjore for 
Beboerne, hvilke Candidater der have stillet: 
sig og ere blevne anbesalede,« saaledes at den 
almindelige Opmærksomhed kunde henledes paa 
deres Personlighed» førend selve Valgmodet « 
finder Sted. 

Trykt ljos Kgl. Hofbogtrykker Bianco Luno. 
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